

**Reconstructia Casei de Cultura
din mun. Chisinau, s. Ghidighici,
str. Stefan cel Mare, 39**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №
Solutii arhitectural-constructive

Valoarea de deviz 1 564 969,19 lei

Intocmit in prețuri curente 04.10.2023

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
		1.1. Lucrari de demolare				
1	RpCK41B	Desfacerea pardoselilor din parchet	m2	25,3000	48,16 45,88	1 218,54 1 160,86
2	RpCK41A	Desfacerea pardoselilor din dusumele	m2	159,3000	19,35 18,69	3 083,00 2 977,86
3	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din gresie	m2	3,5000	67,37 66,27	235,81 231,96
4	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton	m2	3,5000	26,47 25,49	92,65 89,22
5	RpCA01A	Sapaturi manuale de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m latime si maximum 1,5 m adincime, cu taluz vertical, pentru gropi poligonale de fundatii, santuri, canale etc., executate in cantitati de pina la 20 mc cu maluri nesprijinite.	m3	4,3000	263,41 263,41	1 132,65 1 132,65
6	RpCH32A	Desfacerea planseelor din lemn	m2	2,4000	32,65 32,29	78,35 77,49
7	TrB05B2-5	Transportul, prin purtare directa, al materialelor incomode, avind peste 25 kg, pe distanta de 50 m.	t	14,0000	251,51 251,51	3 521,16 3 521,16
8	TsH92B	Incarcarea in auto: gunoi	t	14,0000	94,32	1 320,43

1	2	3	4	5	6	7
					94,32	1 320,43
9	TsI50A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta la distanta de 5 km.	t	14,0000	47,70 0,00	667,80 0,00
		<i>Total</i>	lei			11 350,39
		Total Lucrari de demolare Inclusiv salariu				11 350,39 10 511,63
		1.2. Pardoseli				
		1.2.1. Pardoseli. P1				
10	TsC54C	Strat de fundatie din pietris.	m3	2,1500	817,12 84,12	1 756,81 180,86
11	IzF04A	Strat hidroizolant cu mastic de bitum aplicat cu peria	m2	21,5000	109,99 3,40	2 364,69 73,07
12	TsC54A	Strat de fundatie din nisip	m3	2,1500	756,97 76,47	1 627,49 164,42
13	IzF04J1	Strat hidroizolant executat la cald la terase, acoperisuri sau la fundatii si radiere, executata cu geotextil	m2	21,5000	8,54 1,70	183,65 36,54
14	CG47D	Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: peste 300 x 300 mm.	m2	3,2000	393,94 93,47	1 260,62 299,09
		<i>Total</i>	lei			7 193,26
		Total Pardoseli. P1 Inclusiv salariu				7 193,26 753,98
		1.2.2. Pardosea. Scena				
15	IzF04B	Strat hidroizolant executat la cald la terase, acoperisuri sau la fundatii si radiere, in terenuri fara ape freatice, inclusiv scafele si doliile din hidroizolatie curenta pe suprafete orizontale sau inclinate pina la 40% plane sau curbe, cu membrana hidroizolanta, lipit pe toata suprafata cu mastic de bitum.	m2	165,0000	283,32 6,80	46 747,30 1 121,60
16	IzF15B	Strat fonoabsorbant tip burete SikaLayer	m2	165,0000	317,60 45,03	52 404,68 7 430,63

1	2	3	4	5	6	7
17	CG02A	Captuseala din scinduri de rasinoase(5,7m3)cu imbinare de tip lamba si uluc, pe suprafete mai mari de 16 mp, impregnate cu lignolineum, aplicate in 2 straturi executate cu un rind de scinduri batute pe rigle de stejar (se exclud Rigle de stejar)	m2	165,0000	234,23 76,47	38 648,44 12 618,04
18	CG02A	Dusumele oarbe din scinduri de rasinoase(5,7 m3), pe suprafete mai mari de 16 mp, impregnate cu lignolineum, aplicate in 2 straturi executate cu un rind de scinduri batute pe rigle 150x35mm(1,1m3)	m2	165,0000	268,02 76,47	44 223,94 12 618,04
19	CG43C	Executarea acoperirii din scinduri de parchet cu straturi multiple pe suport existent (sapa nivelata, furnir sau PAAL): prin imbinare fara lipire (prin faltuire) cu strat fonoabsorbant tip burete SikaLayer, asezare pe diagonala (Nota: Materialul plintelor-conform proiectului - 45,5 m.l.).	m2	165,0000	1 189,03 50,13	196 190,16 8 271,83
20	CG07A	Finisarea parchetului si a plintelor din lemn prin: ceruirea parchetului .	m2	165,0000	14,50 8,50	2 392,00 1 402,00
21	CG07B	Finisarea parchetului si a plintelor din lemn prin: ceruirea plintelor .	m	45,5000	4,05 2,55	184,23 115,98
22	CG07C	Finisarea parchetului si a plintelor din lemn prin: lacuirea cu Palux a parchetului in trei straturi.	m2	165,0000	148,21 106,21	24 455,06 17 525,06
		<i>Total</i>	lei			405 245,81
		Total Pardosea. Scena Inclusiv salariu				405 245,81 61 103,18
		<i>Total</i>	lei			412 439,07
		Total Pardoseli Inclusiv salariu				412 439,07 61 857,16
		1.3. Perete				
23	CD51E	Zidarie din caramida format 250 x	100m2	0,0340	56 552,94	1 922,80

1	2	3	4	5	6	7
		120 x 65 la pereti despartitori nearmati cu grosimea 1/2 caramida, inaltimea pina la 4 m.			12 234,71	415,98
24	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Betoncontact" intr-un strat, la pereti	m2	2,6100	25,43 11,90	66,37 31,05
25	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane.	m2	2,6100	181,71 144,45	474,26 377,01
26	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor.	m2	2,6100	6,20 2,55	16,17 6,65
27	CF30A	Tencuieli exterioare de 2-3 mm. grosime, executate manual. cu amestec tip Baumit la pereti.	m2	2,6100	226,32 103,66	590,70 270,56
28	CG06A	Profil decorativ	m	2,9000	123,91 59,48	359,34 172,49
29	CI22A	Placaj din placute de ceramica (la pereti, stilpi, pilastri si glafuri) fixate de adeziv (amestec uscat), dimensiuni placute: pina la 100 x 100 mm .	m2	0,5000	442,56 152,10	221,28 76,05
		<i>Total</i>	lei			3 650,92
		Total Perete Inclusiv salariu				3 650,92 1 349,79
		1.4. Scara				
30	CH09A	Scari interioare drepte din lemn de foioase (stejar, fag, ulm) orice lungime, trepte si contratrepte din lemn.	m	13,1600	601,19 327,13	7 911,67 4 305,09
31	CN51B	Tratamentul antiseptic al lemnariei, pe suprafete ascunse cu paste antiseptice: carcase din cherestea.	m3	0,7000	94,70 33,14	66,29 23,20
32	CN16D	Vopsitorii cu lacuri si vopsele pe baza de ulei aplicate pe timplarie din lemn, executate cu 2 straturi de vopsea de email la dusumele	m2	3,3000	141,09 46,73	465,59 154,22

1	2	3	4	5	6	7
33	CN50A	Tratamentul ignifug al lemnariei; ferme, arce, grinzi, capriori, cosoroabe.	m3	0,7000	332,84 72,23	232,99 50,56
34	CG43C	Executarea acoperirii din scinduri de parchet cu straturi multiple pe suport existent (sapa nivelata, furnir sau PAAL): prin imbinare fara lipire (prin faltuire) cu strat fonoabsorbant tip burete SikaLayer, asezare pe diagonala (Nota: Materialul plintelor-conform proiectului - 38,4 m.l.).	m2	3,3000	3 006,72 50,13	9 922,18 165,44
35	CG07A	Finisarea parchetului si a plintelor din lemn prin: ceruirea parchetului .	m2	3,3000	14,50 8,50	47,84 28,04
36	CG07C	Finisarea parchetului si a plintelor din lemn prin: lacuirea cu Palux a parchetului in trei straturi.	m2	3,3000	148,21 106,21	489,10 350,50
37	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton.	kg	5,0000	53,50 17,84	267,49 89,22
		<i>Total</i>	lei			19 403,15
		Total Scara Inclusiv salariu				19 403,15 5 166,27
		1.5. Elemente din lemn si metal pentru scena				
38	CE40A	Montarea elementelor scheletului din grinzi (bare) cu tratament antiseptic.	m3	2,2400	6 985,73 1 911,83	15 648,03 4 282,49
39	CN50A	Tratamentul ignifug al lemnariei; ferme, arce, grinzi, capriori, cosoroabe.	m3	2,2400	332,83 72,22	745,54 161,78
40	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton.	kg	204,5000	53,50 17,84	10 940,29 3 649,03
41	IzD04A	Vopsirea confectiilor si constructiilor metalice cu vopsea HAMMERITE in 2 straturi,	t	0,2100	1 398,48 324,57	293,68 68,16

1	2	3	4	5	6	7
		executate din profile, cu grosimi între 8 mm si 12 mm inclusiv, cu pensula de mina.				
		<i>Total</i>	lei			27 627,54
		Total Elemente din lemn si metal pentru scena Inclusiv salariu				27 627,54 8 161,46
		1.6. Finisare fatada scena				
42	CI17B adopt	Placare cu panouri OSB grosime 15mm	m2	9,5000	434,81 212,42	4 130,72 2 018,03
43	CF59B	Placarea suprafetelor pereti cu un strat de Tabla sticla-magneziu grosime 10mm cu executarea carcasei metalice simple	m2	9,5000	579,48 155,92	5 505,03 1 481,24
44	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos BAUMIT FinoBello, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	9,5000	189,49 103,66	1 800,12 984,80
45	CF17C	Diverse lucrari strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	9,5000	29,05 16,99	275,96 161,44
46	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor Baunit	m2	9,5000	11,07 2,55	105,21 24,22
47	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual . (BAUMIT "Divina color")	m2	9,5000	97,04 46,73	921,84 443,97
48	CG06A	Plinta din lemn masiv (20x100mm) montata pe perete	m	15,5000	225,91 59,48	3 501,62 921,92
49	CG06A	Profil din lemn masiv (25x100mm) montata pe perete	m	12,5000	164,71 59,48	2 058,90 743,49
50	CG06A	Profil din lemn masiv (100x30mm) montata pe perete	m	12,5000	192,25 59,48	2 403,15 743,49
51	CG06A	Profil din lemn masiv (10x30mm)	m	29,5000	155,53	4 588,18

1	2	3	4	5	6	7
		montata pe perete			59,48	1 754,63
		<i>Total</i>	lei			25 290,73
		Total Finisare fatada scena Inclusiv salariu				25 290,73 9 277,23
		1.7. Balustrade				
52	CL17B	Confectii metalice diverse, montate aparent: balustrada, grile, chepenguri, opritori de zapada, gratare.	kg	245,8600	53,81 17,84	13 229,17 4 387,06
53	IzD04A	Vopsirea confectiilor si constructiilor metalice cu vopsea HAMMERITE in 2 straturi, executate din profile, cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv, cu pensula de mina.	t	0,2500	1 398,48 324,60	349,62 81,15
		<i>Total</i>	lei			13 578,79
		Total Balustrade Inclusiv salariu				13 578,79 4 468,21
		1.8. Portal scena				
54	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton.	kg	207,2900	53,50 17,84	11 089,51 3 698,81
55	IzD04A	Vopsirea confectiilor si constructiilor metalice cu vopsea HAMMERITE in 2 straturi, executate din profile, cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv, cu pensula de mina.	t	0,2100	1 398,48 324,57	293,68 68,16
56	CF60A	Placarea suprafetelor plane a peretilor In doua straturi de PGC rezistent la foc cu executarea carcasei metalice identice, cu inaltimea pina la 4 m: pereti fara izolatie.	m2	9,6000	370,40 172,23	3 555,83 1 653,45
57	CK35A	Ancore pentru fixare carcas	buc	30,0000	17,75 12,75	532,36 382,36

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	lei			15 471,38
		Total Portal scena Inclusiv salariu				15 471,38 5 802,78
		1.9. Timplarie				
58	CK03A	Usi din lemn interioare intr-un canat, pe captuseli si usi pentru balcon, inclusiv izolatia hidrofuga si termica a tocului, montate pe ghermele existente la constructii cu inaltimi pina la 35 m.	m2	10,7500	4 678,06 152,95	50 289,12 1 644,17
		<i>Total</i>	lei			50 289,12
		Total Timplarie Inclusiv salariu				50 289,12 1 644,17
		1.10. Elemente beton				
		1.10.1. Elemente beton monolit. Briu din b/a				
59	CC02K	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv, si montate in grinzi si stilpi, la inaltimi mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante.	kg	14,7900	27,84 8,41	411,79 124,41
60	CC02L2	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, si montate in grinzi si stilpi, la inaltimi mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante.	kg	36,2300	25,46 6,03	922,51 218,58
61	CB02C	Cofraje din panouri re folosibile , cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in placi si grinzi exclusiv sustinerile la inaltimi pina la 20 m inclusiv .	m2	13,0000	191,12 101,96	2 484,54 1 325,53
62	CA04F	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conf. art. CA01 si turnarea cu mijloace clasice. B20	m3	1,2200	2 015,13 450,34	2 458,46 549,42

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	lei			6 277,30
		Total Elemente beton monolit. Briu din b/a Inclusiv salariu				6 277,30 2 217,94
		1.10.2. Elemente beton monolit. Planseu din b/a				
63	CC02M	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor pina la 8 mm, si montate in placi, la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante.	kg	3,0300	25,29 5,86	76,62 17,76
64	CC02M2	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv, si montate in placi, la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg	178,7400	25,72 6,29	4 596,78 1 123,88
65	CB02C	Cofraje din panouri refolosibile , cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in placi si grinzi exclusiv sustinerile la inaltimei pina la 20 m inclusiv	m2	21,0000	191,12 101,96	4 013,49 2 141,24
66	CA04F	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conf. art. CA01 si turnarea cu mijloace clasice. B20	m3	3,2000	2 015,15 450,34	6 448,47 1 441,09
		<i>Total</i>	lei			15 135,36
		Total Elemente beton monolit. Planseu din b/a Inclusiv salariu				15 135,36 4 723,97
		1.10.3. Elemente beton monolit. Fudatii FM1 (2buc)				
67	CC01E	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv in fundatii continue si radiere.	kg	5,0300	24,54 5,69	123,44 28,63
68	CC01E1	Armaturi din otel beton PC 52	kg	5,2000	24,88	129,40

1	2	3	4	5	6	7
		fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv in fundatii continue si radiere.			6,03	31,38
69	CB02A	Cofraje din panouri refolosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile	m2	2,0000	178,67 101,96	357,34 203,93
70	CA03G	Beton armat turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton armat clasa B20	m3	0,2200	1 904,00 373,86	418,88 82,25
		<i>Total</i>	lei			1 029,06
		Total Elemente beton monolit. Fundatii FM1 (2buc) Inclusiv salariu				1 029,06 346,19
		<i>Total</i>	lei			22 441,72
		Total Elemente beton Inclusiv salariu				22 441,72 7 288,10
		1.11. Consolidare perete intre axele E-F				
71	CC02I	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv, si montate in pereti si diafragme, la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante.	kg	34,5600	27,41 8,41	947,36 290,72
72	CC02J	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, si montate in pereti si diafragme la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante.	kg	75,4100	24,72 5,27	1 863,98 397,27
73	CC03A	Montare plase sudate la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, la pereti si diafragme,	kg	130,8400	36,04 3,82	4 715,95 500,29

1	2	3	4	5	6	7
		cu greutatea plaselor pina la 3 kg/mp.				
74	CB02C	Cofraje din panouri refolosibile , cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in placi si grinzi exclusiv sustinerile la inaltimei pina la 20 m inclusiv .	m2	70,6700	191,12 101,96	13 506,62 7 205,80
75	CA03K	Beton simplu turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform art. CA01 si turnarea cu pompa pe verticala (adincime) pina la 10 m inclusiv si pe orizontala pina la 15 m inclusiv, beton simplu clasa B20	m3	6,2000	1 468,58 46,73	9 105,19 289,75
		<i>Total</i>	lei			30 139,10
		Total Consolidare perete intre axele E-F Inclusiv salariu				30 139,10 8 683,83
		1.12. Constructia din metal cota +6.750				
76	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton.	kg	520,2700	53,50 17,84	27 833,24 9 283,53
77	IzD04A	Vopsirea confectiilor si constructiilor metalice cu vopsea HAMMERITE in 2 straturi, executate din profile, cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv, cu pensula de mina.	t	0,5200	1 398,44 324,58	727,19 168,78
		<i>Total</i>	lei			28 560,43
		Total Constructia din metal cota +6.750 Inclusiv salariu				28 560,43 9 452,31
		1.13. Pilastru din b/a (2buc)				
78	CC02K	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu	kg	7,1000	27,84 8,41	197,69 59,72

1	2	3	4	5	6	7
		diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv, si montate in grinzi si stilpi, la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante.				
79	CC02K2	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv, si montate in grinzi si stilpi, la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante.	kg	30,6400	28,35 8,92	868,69 273,37
80	CC03A	Montare plase sudate la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, la pereti si diafragme, cu greutatea plaselor pina la 3 kg/mp. p	kg	14,2100	36,04 3,82	512,16 54,33
81	CB02C	Cofraje din panouri re folosibile , cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in placi si grinzi exclusiv sustinerile la inaltimei pina la 20 m inclusiv .	m2	12,5000	191,12 101,96	2 388,99 1 274,54
82	CA04F	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conf. art. CA01 si turnarea cu mijloace clasice. B20	m3	0,8000	2 015,15 450,34	1 612,12 360,27
83	RCsN12B	Executarea ornamentelor pe santier - confectionarea modelului de baza.	m2	9,8000	245,61 215,82	2 406,94 2 115,08
84	RCsN13A	Turnarea si finisarea capitелurilor in baterie.	m2	9,8000	238,79 226,02	2 340,10 2 215,00
85	RCsN13C	Montarea elementelor spatiale, din ipsos.	m	10,4600	1 471,39 1 414,75	15 390,74 14 798,29
		Total	lei			25 717,43
		Total Pilastru din b/a (2buc) Inclusiv salariu				25 717,43 21 150,60
		Total	lei			685 959,77
		Asigurari sociale	24 %			37 155,25

1	2	3	4	5	6	7
		Transport materiale	7 %			36 860,62
		Total				759 975,64
		Cheltuieli de regie	14,5 %			110 196,47
		Total				870 172,11
		Beneficiu de deviz	6 %			52 210,33
		Total				922 382,44
		Total Lucrari de constructie Inclusiv salariu				922 382,44 154 813,54
		2. Lucrari de montare				
86		Lucrari de instalare a echipamentului, (0.5% din valoarea utilajului cu recapitulatie)	buc	1,0000	1 893,00 1 893,00	1 893,00 1 893,00
		Total	lei			1 893,00
		Asigurari sociale	24 %			454,32
		Total				2 347,32
		Cheltuieli de regie	40 %			757,20
		Total				3 104,52
		Beneficiu de deviz	6 %			186,27
		Total				3 290,79
		Total Lucrari de montare Inclusiv salariu				3 290,79 1 893,00
		3. Utilaj				
87	Pret furnizor	"Cortina verticala antifoc"- "SKYLUX" INTISI 7 WIDE, tesatura -TexFPI EI120, cadru - COMPACT+ , ghidaj vertical lateral - GL 120.	buc	1,0000	165 000,00 0,00	165 000,00 0,00
88	Pret furnizor	Stofa catifea	m	258,0000	750,00 0,00	193 500,00 0,00
89	Pret furnizor	Banda decorativa	m	258,0000	30,00 0,00	7 740,00 0,00
90	Pret furnizor	Banda de corsaj	m	258,0000	30,00 0,00	7 740,00 0,00

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	lei			373 980,00
		<i>Cheltuieli de transport</i>	1,2 %			4 487,76
		Total Utilaj Inclusiv salariu				378 467,76

		Total	lei	1 304 140,99
		TVA	20 %	260 828,20
		Total deviz: Inclusiv salariu		1 564 969,19
				156 706,54

Intocmit

Director

Vasile Cojocaru

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Reconstructia Casei de Cultura
din mun. Chisinau, s. Ghidighici,
str. Stefan cel Mare, 39**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

**Deviz local de resurse №
Solutii arhitectural-constructive**

Valoarea de deviz 1 564 969,19 lei

Intocmit in prețuri curente 04.10.2023

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	112233	Lucrari de instalare a echipamentului, (0.5% din valoarea utilajului cu recapitulatie)	h-om.	1,0000	1 893,00	1 893,00
2.	2852107335349	Lucru la masina	h-om	3,2900	84,97	279,55
3.	7122050013400	Zidar	h-om	9,6173	84,97	817,18
4.	7122050013442	Tencuitor	h-om	14,7742	84,97	1 255,36
5.	7123010010200	Betonist	h-om	29,2970	84,97	2 489,36
6.	7123020011140	Fierar beton	h-om	34,5185	84,97	2 933,04
7.	7124010010700	Dulgher	h-om	118,5580	84,97	10 073,86
8.	71240100107001	Dulgher	h-om	2,1000	84,97	178,44
9.	7124010010730	Dulgher 3	h-om	45,3600	84,97	3 854,24
10.	7132030012600	Mozaicar	h-om	3,5200	84,97	299,09
11.	7132040012700	Parchetar	h-om	562,5540	84,97	47 800,21
12.	7133010012100	Ipsosar	h-om	187,7488	84,97	15 953,02
13.	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	14,4900	84,97	1 231,21
14.	7134050013240	Izolator - termic	h-om	87,4500	84,97	7 430,63
15.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	7,4033	84,97	629,06
16.	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,3654	84,97	31,05
17.	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	4,5458	84,97	386,25
18.	7212030022700	Sudor	h-om	11,8292	84,97	1 005,12
19.	7214240021810	Lacatus CM	h-om	224,7548	84,97	19 097,41
20.	7422010060100	Timplar	h-om	85,5805	84,97	7 271,77
21.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	61,0435	84,97	5 186,87
22.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	159,1612	84,97	13 523,90
23.	9310060019930	Muncitor	h-om	140,6880	84,97	11 954,27
24.	9312040019600	Sapator	h-om	13,3300	84,97	1 132,65
		Total manopera				156 706,54

Materiale:

1.	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	18,9731	10,00	189,73
2.	1111000100049.1	Strat fonoabsorbant tip burete SikaLayer	m2	3,3828	265,00	896,44
3.	1111000100049.3	Strat fonoabsorbant tip burete SikaLayer	m2	169,1415	265,00	44 822,50
4.	114477	"Cortina verticala antifoc"-"SKYLUX" INTISI 7 WIDE, tesatura -TexFPI EI120,	buc	1,0000	165 000,00	165 000,00

		cadru - COMPACT+ , ghidaj vertical lateral - GL 120.				
5.	1212121212121	apa	m3	0,6762	10,00	6,76
6.	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	2,4725	390,00	964,28
7.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0783	360,00	28,19
8.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	2,3650	360,00	851,40
9.	1421102200575	Nisip sortat spalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,1098	360,00	39,53
10.	1450332205719	Talc macinat	kg	0,2264	46,00	10,41
11.	1542126108945	Ulei de in sicativat	kg	0,2640	20,00	5,28
12.	1592127301143	Alcool tehnic	kg	0,7718	25,00	19,30
13.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	1,1350	5,00	5,68
14.	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0010	4 200,00	4,20
15.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	11,5167	4 200,00	48 370,14
16.	20101029041691	Dulapuri ecarisati de rasinoase $\bar{b} = 44\text{mm}$ calit II	m3	0,2688	4 200,00	1 128,96
17.	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,1172	4 200,00	492,24
18.	2010102904440	Dulapi de foioase	m3	0,8291	4 200,00	3 482,22
19.	20101029069611	Scanduri brute, calit III	m3	0,0224	4 200,00	94,08
20.	20101029087371	Grinzi ecarisate de rasinoase de $\bar{b}=100,125$ mm, calit, a II a	m3	2,0832	4 200,00	8 749,44
21.	2010102913200	Rigle de stejar	m3	1,3200	4 200,00	5 544,00
22.	2010102918804	Cherestea, rasin., calitatea IV	m3	0,0005	4 200,00	2,10
23.	2010212906648	Sipci de lemn 38x58 mm	m3	0,1330	4 200,00	558,60
24.	2010237318700	Distantieri de rost	buc	74,1000	0,50	37,05
25.	2010237318750	Distantieri	buc	153,7889	1,00	153,78
26.	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	15,4321	450,00	6 944,44
27.	2030112930000	Usi interioare si exterioare din lemn	m2	10,7500	4 500,00	48 375,00
28.	2030112947735. 1	Profil decorativ	m	2,9580	60,00	177,48
29.	2030112947735. 11	Profil din lemn masiv (10x30mm)	m	30,0900	91,00	2 738,19
30.	2030112947735. 22	Profil din lemn masiv (100x30mm)	m	12,7500	127,00	1 619,25
31.	2030112947735. 7	Profil din lemn masiv (25x100mm)	m	12,7500	100,00	1 275,00
32.	2030112947735. 8	Plinta din lemn masiv (20x100mm)	m	15,8100	160,00	2 529,60
33.	2030122940265	Scinduri de parchet cu mai multe straturi	m2	184,7025	750,00	138 526,88
34.	2030122946768	Plinte de lemn	m	38,4000	160,00	6 144,00
35.	2030122946768. 3	Plinte de lemn	m	45,5000	160,00	7 280,00
36.	2051142950711	Dibluri pentru fixarea profilurilor metalice	buc	14,4720	1,00	14,47
37.	20511429507111	Dibluri cu suruburi 8x80mm pentru fixarea profilurilor metalice	buc	15,7534	1,00	15,75
38.	2051142950716	Diblu din lemn	buc	145,8000	0,50	72,90
39.	2052152958990	Lemn de foc de foioase tari L=1m livrabil in dep S 2340	kg	189,2950	2,00	378,59
40.	2052152959010	Lemne de foc de rasinoase (deseuri)	t	0,0954	2 000,00	190,80
41.	2124117000002	Fosfat de amoniu, praf, calitate superioara	kg	4,9980	22,00	109,96
42.	225588	Stofa catifea	m	258,0000	750,00	193 500,00
43.	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	0,1650	23,00	3,80
44.	2320156200901	Motorina	kg	0,7820	23,00	17,99
45.	2320166105802	Palux solutie	kg	58,9050	120,00	7 068,60
46.	2320166200676	White spirit	kg	0,4284	46,00	19,71
47.	2320166200729	Parchetin	l	9,5025	60,00	570,15

48.	2320166200755	Petrol distilat tip 0/200	kg	2,9400	23,00	67,62
49.	2320187315789	Decofrol	kg	14,3004	84,00	1 201,23
50.	2320322600036	Bitum pt. hidroizolatii	kg	284,0500	59,91	17 017,43
51.	23203226000361	Gudron	kg	5,7792	22,60	130,61
52.	2414126109028	Diluant D-002/49-5-46	kg	2,0580	46,00	94,67
53.	2414147327483	Lignolineum	kg	33,0000	60,00	1 980,00
54.	24142161094821	Pasta antiseptica	kg	6,7424	20,00	134,85
55.	2414317346207	Stearina	kg	0,2572	20,00	5,14
56.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,3915	21,00	8,22
57.	2416586105303.6	Amorsa-grund Baunit	kg	1,4250	53,50	76,24
58.	2430116103218.3	Vopsea HAMMERITE	kg	5,0960	203,33	1 036,17
59.	2430116103218.5	Vopsea HAMMERITE	kg	1,0920	203,33	222,04
60.	2430116103799	Vopsea antivegetativa V-733/6 NTR1701	kg	0,4218	46,00	19,40
61.	2430116103800.4	Vopsea (BAUNIT "Divina color")	kg	3,8000	111,84	424,99
62.	2430116104841	Vopsele uscate pentru vopsiri interioare	kg	0,0353	46,00	1,63
63.	2430116104999	Serlac natural	kg	0,2058	78,00	16,05
64.	2430116106105	Email (Durex) pentru dusumele	kg	0,6270	371,60	232,99
65.	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	2,4586	46,00	113,10
66.	2430127317192	Diamoniu fosfat	kg	19,6980	25,00	492,45
67.	24302261000001	Fuga	kg	1,5898	25,00	39,74
68.	2430226101010.1	Grund cu cuart Betonocontact	kg	1,0831	31,41	34,02
69.	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	1,6796	37,50	62,99
70.	2430226101349	Chit de cutit C 891-1	kg	0,3300	150,00	49,50
71.	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	7,2956	6,03	43,99
72.	2430226109080	Diluant prenadez	kg	14,8500	24,00	356,40
73.	2451427308669	Ceara parchet	kg	9,0975	60,00	545,85
74.	2462106109925	Aracet dp 50	kg	0,2058	50,00	10,29
75.	2462106110100	Adeziv neoprenic	kg	0,9500	550,00	522,50
76.	2462106110132	Aracet CPMB	kg	1,4250	15,00	21,38
77.	2462106110352	Clei de oase cal.I	kg	0,3087	116,00	35,81
78.	2462106110443	Prenadez 400	kg	99,0000	4,60	455,40
79.	2462106110601	Paste antiseptice	kg	2,1070	20,00	42,14
80.	2513206621602	Banda pentru imbinarea rosturilor "Serpeanca"	m	21,8489	1,00	21,85
81.	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsbund"	m	22,6728	4,00	90,69
82.	2523156720072.1	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsbund" firmei „Knauf"	m	22,4366	4,00	89,75
83.	2551447335247	Praf de frecat	kg	4,6129	46,00	212,19
84.	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	10,4500	8,91	93,11
85.	2624102101102	Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 50	m3	0,0782	1 200,00	93,84
86.	2640112302501	Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	171,3600	7,85	1 345,18
87.	2651122100270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	2,4163	2,50	6,04
88.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	81,8555	2,50	204,63
89.	2652102100713	Var pasta	m3	0,0110	4 000,00	44,00
90.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	53,8955	4,93	265,70
91.	2653102100831.3	Amestec uscat (BAUNIT FinoBello)	kg	67,8300	11,87	805,14
92.	26531021008311.1	Tencuiala decorativa tip Baunit	kg	6,0030	53,30	319,96

93.	2653102100880	Filer de calcar saci S 539	kg	56,8100	2,20	124,98
94.	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	3,8111	250,00	952,77
95.	2662102701000. 2	Placi ghips-carton rezistent la foc	m2	20,2608	67,00	1 357,47
96.	2662102701000. 55	Tabla sticla-magneziu grosime 10mm	m2	10,0249	350,00	3 508,72
97.	2663102100000. 1	Beton B20	m3	12,2220	1 350,00	16 499,71
98.	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0626	0,00	0,00
99.	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	21,7425	3,46	75,23
100.	2670112204050. 1	Strat fonoabsorbant tip burete SikaLayer	m2	166,6500	265,00	44 162,25
101.	2681116001666	Hirtie sticlata pentru slefuire 23 x 30 mm gr 5	buc	2,5725	10,00	25,72
102.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	4,7500	10,00	47,50
103.	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	1,6500	10,00	16,50
104.	26821326004260	Carton gudronat (толь)	m2	3,2480	25,16	81,72
105.	2682132600933	Carton bitumat tip CA 400	m2	4,8375	25,16	121,71
106.	2682132601626. 1	Geotextil	m2	23,2200	6,33	146,98
107.	2682132601626. 2	Membrana hidroizolanta	m2	181,5000	165,94	30 118,11
108.	2682162605828	Vata minerala tip I	kg	2,3650	50,00	118,25
109.	2710602000107	Otel beton profil neted OB 30 STAS 438 D = 10 mm	kg	3,9539	18,00	71,17
110.	2710602000171	Otel beton profil neted OB 37 STAS 438 D = 14 mm	kg	6,9090	18,00	124,36
111.	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	66,8480	18,00	1 203,27
112.	2710602200000	Otel beton PC 52 diam mai mare de 8 mm	kg	37,1358	18,00	668,44
113.	2710602300000	Otel beton OB 37 diam. mai mare de 8 mm	kg	77,2952	18,00	1 391,31
114.	2710602400000	Otel beton PC 52 diam mai mic sau egal cu 8 mm	kg	219,9445	18,00	3 959,00
115.	2710703520284	Profil de ghidaj	m	15,8655	3,96	62,83
116.	2710703520285	Profil de suport	m	42,2301	11,45	483,53
117.	2710912611607	Zgura	kg	231,0000	5,00	1 155,00
118.	2732103646000. 3	Panouri OSB grosime 15mm	m2	10,4500	95,88	1 001,95
119.	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	9,3706	25,00	234,27
120.	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	5,9585	25,00	148,96
121.	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	5,3578	25,00	133,95
122.	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	937,0600	35,00	32 797,10
123.	2811236309800	Confectii metalice diverse	kg	245,8600	35,00	8 605,10

124.	2873122000751	Piese forjate	kg	0,0782	35,00	2,74
125.	28731220007511	Piese forjate din semifabricate masa 1,8 kg (Поковки)	kg	7,6160	35,00	266,56
126.	2873122004100	Plase sudate	kg	146,5005	31,00	4 541,52
127.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	37,9531	30,00	1 138,59
128.	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	5,9146	46,00	272,07
129.	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	35,7510	0,50	17,88
130.	28741158254550	Buloane de constructii cu piulite si saibe	kg	16,8000	25,00	420,00
131.	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	210,5324	0,50	105,27
132.	2874115833876	Suruburi cu autofiletare pe metal M-35x3,5 mm	buc	124,5557	0,50	62,28
133.	2874115836894	Suruburi din alama 4 x 16 mm	buc	145,8000	0,50	72,90
134.	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	35,7510	0,50	17,88
135.	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,5958	25,00	14,88
136.	2874136313300.1	Ancore pentru fixare carcas	buc	30,0000	5,00	150,00
137.	28741458870491	Cuie de constructie	kg	6,7200	30,00	201,60
138.	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	3,5751	25,00	89,38
139.	336655	Banda decorativa	m	258,0000	30,00	7 740,00
140.	3720107307055	Cilti cinepa puzderie	kg	1,5435	50,00	77,18
141.	4011106202741	Energie electrica	kw	9,4634	3,00	28,39
142.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	1,5495	10,00	15,48
143.	4100126202818	Apa	m3	6,4703	10,00	64,70
144.	415415	Banda de corsaj	m	258,0000	30,00	7 740,00
145.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,7360	10,00	7,35
		Total materiale de constructii				900 560,30

Utilaje de constructii:

1.	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0154	450,00	6,94
2.	24105200067531	Automacara 10 t cu brat cu zabrele (кран на автомобильном ходу)	h-ut	0,3360	450,00	151,20
3.	2410520006800	Autopompa	h-ut	0,4340	100,00	43,40
4.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	1,8060	600,00	1 083,60
5.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,9030	150,00	135,44
6.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	6,2748	12,00	75,30
7.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,6277	12,00	7,54

8.	2922140007000	Macara	h-ut	2,0341	450,00	915,34
9.	29405200076091	Masina de gaurit electrica (дрель электрическая)	h-ut	0,5152	5,20	2,68
10.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	11,5355	12,00	138,42
11.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,1520	5,20	0,79
12.	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	0,2016	5,20	1,05
13.	2952270002921	Agregat pentru prepararea solutiilor (fara tractor)	h-ut	0,1764	400,00	70,56
14.	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	4,0080	20,00	80,16
15.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,1353	12,00	1,63
16.	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0578	12,00	0,70
17.	2952270004029	Topitor bitum de 500 l	h-ut	2,0945	40,00	83,78
18.	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutoraj de snec	h-ut	0,0157	5,20	0,08
19.	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,9955	5,20	5,18
20.	29552700002608	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cp (Дружба, бензопила)	h-ut	0,7392	5,20	3,84
21.	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	2,3984	450,00	1 079,28
22.	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0374	300,00	11,22
23.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	1,4840	450,00	667,80
Total utilaje de constructii						4 565,93

Total	lei	1 304 140,99
TVA	20 %	260 828,20

Total deviz:

1 564 969,19

Intocmit

Director

Vasile Cojocar

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Reconstructia Casei de Cultura din mun. **Investitor**
Chisinau, s. Ghidighici, str. Stefan cel Mare, 39

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
		1.1. Lucrari de demolare				
1	RpCK41B	Desfacerea pardoselilor din parchet	m2			48,16 45,88
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,27	84,97	22,94
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,27	84,97	22,94
	2320166200729	Parchetin	l	0,025	60,00	1,50
	4100126202818	Apa	m3	0,03	10,00	0,30
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,04	12,00	0,48
		Total	lei			1 218,54
2	RpCK41A	Desfacerea pardoselilor din dusemele	m2			19,35 18,69
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,11	84,97	9,35
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,11	84,97	9,35
	4100126202818	Apa	m3	0,03	10,00	0,30
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,03	12,00	0,36
		Total	lei			3 083,00
3	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din gresie	m2			67,37 66,27
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,39	84,97	33,14
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,39	84,97	33,14
	4100126202818	Apa	m3	0,05	10,00	0,50
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,05	12,00	0,60
		Total	lei			235,81
4	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton	m2			26,47 25,49
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,15	84,97	12,75
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,15	84,97	12,75
	4100126202818	Apa	m3	0,05	10,00	0,50
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,04	12,00	0,48
		Total	lei			92,65
5	RpCA01A	Sapaturi manuale de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m latime si maximum 1,5 m adincime, cu taluz vertical, pentru gropi poligonale de fundatii, santuri, canale etc., executate in cantitati de pina la 20 mc cu maluri nesprijinite.	m3			263,41 263,41
	9312040019600	Sapator	h-om	3,10	84,97	263,41
		Total	lei			1 132,65
6	RpCH32A	Desfacerea planseelor din lemn	m2			32,65 32,29
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,22	84,97	18,69
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,16	84,97	13,60
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,03	12,00	0,36
		Total	lei			78,35
7	TrB05B2-5	Transportul, prin purtare directa, al materialelor incomode, avind peste 25 kg, pe	t			251,51

1	2	3	4	5	6	7
		distanța de 50 m.				251,51
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	2,96	84,97	251,51
		<i>Total</i>	lei			3 521,16
8	TsH92B	Incarcarea in auto: gunoi	t			94,32
						94,32
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,11	84,97	94,32
		<i>Total</i>	lei			1 320,43
9	TsI50A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta la distanta de 5 km.	t			47,70
						0,00
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,106	450,00	47,70
		<i>Total</i>	lei			667,80
		1.2. Pardoseli				
		1.2.1. Pardoseli. P1				
10	TsC54C	Strat de fundatie din pietris.	m3			817,12
						84,12
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,99	84,97	84,12
	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	1,15	390,00	448,50
	4100126202818	Apa	m3	0,10	10,00	1,00
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,21	150,00	31,50
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,42	600,00	252,00
		<i>Total</i>	lei			1 756,81
11	IzF04A	Strat hidroizolant cu mastic de bitum aplicat cu peria	m2			109,99
						3,40
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,04	84,97	3,40
	2320322600036	Bitum pt. hidroizolatii	kg	1,70	59,91	101,85
	2653102100880	Filer de calcar saci S 539	kg	0,34	2,20	0,75
	2052152959010	Lemne de foc de rasinoase (deseuri)	t	0,0006	2 000,00	1,20
	2052152958990	Lemn de foc de foioase tari L=1m livrabil in dep S 2340	kg	1,13	2,00	2,26
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,001	12,00	0,01
	2952270004029	Topitor bitum de 500 l	h-ut	0,013	40,00	0,52
		<i>Total</i>	lei			2 364,69
12	TsC54A	Strat de fundatie din nisip	m3			756,97
						76,47
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,90	84,97	76,47
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	1,10	360,00	396,00
	4100126202818	Apa	m3	0,10	10,00	1,00
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,21	150,00	31,50
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,42	600,00	252,00
		<i>Total</i>	lei			1 627,49
13	IzF04J1	Strat hidroizolant executat la cald la terase, acoperisuri sau la fundatii si radiere, executata cu geotextil	m2			8,54
						1,70
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,02	84,97	1,70
	2682132601626.1	Geotextil	m2	1,08	6,33	6,84
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0005	12,00	0,01
		<i>Total</i>	lei			183,65
14	CG47D	Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: peste 300 x 300 mm.	m2			393,94
						93,47
	7132030012600	Mozaicar	h-om	1,10	84,97	93,47
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2		250,00	257,50
	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg		3,46	22,14
	24302261000001	Fuga	kg		25,00	10,25
	2010237318700	Distanțieri de rost	buc		0,50	10,00
	4100126202818	Apa	m3		10,00	0,03
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0018	12,00	0,02
	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0168	12,00	0,20
	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	0,063	5,20	0,33

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	lei			1 260,62
		1.2.2. Pardosea. Scena				
15	IzF04B	Strat hidroizolant executat la cald la terase, acoperisuri sau la fundatii si radiere, in terenuri fara ape freatic, inclusiv scafele si doliile din hidroizolatie curenta pe suprafete orizontale sau inclinate pina la 40% plane sau curbe, cu membrana hidroizolanta, lipit pe toata suprafata cu mastic de bitum.	m2			283,32 6,80
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,08	84,97	6,80
	2320322600036	Bitum pt. hidroizolatii	kg	1,50	59,91	89,86
	2682132601626.2	Membrana hidroizolanta	m2	1,10	165,94	182,53
	2653102100880	Filer de calcar saci S 539	kg	0,30	2,20	0,66
	2052152959010	Lemne de foc de rasinoase (deseuri)	t	0,0005	2 000,00	1,00
	2052152958990	Lemn de foc de foioase tari L=1m livrabil in dep S 2340	kg	1,00	2,00	2,00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0017	12,00	0,02
	2952270004029	Topitor bitum de 500 l	h-ut	0,011	40,00	0,44
		<i>Total</i>	lei			46 747,30
16	IzF15B	Strat fonoabsorbant tip burete SikaLayer	m2			317,60 45,03
	7134050013240	Izolator - termic	h-om	0,53	84,97	45,03
	2670112204050.1	Strat fonoabsorbant tip burete SikaLayer	m2	1,01	265,00	267,65
	2430226109080	Diluant prenadez	kg	0,09	24,00	2,16
	2462106110443	Prenadez 400	kg	0,60	4,60	2,76
		<i>Total</i>	lei			52 404,68
17	CG02A	Captuseala din scinduri de rasinoase(5,7m3)cu imbinare de tip lamba si uluc, pe suprafete mai mari de 16 mp, impregnate cu lignolineum, aplicate in 2 straturi executate cu un rind de scinduri batute pe rigle de stejar (se exclud Rigle de stejar)	m2			234,23 76,47
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,80	84,97	67,98
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,10	84,97	8,50
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,10	30,00	3,00
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3		4 200,00	144,90
	2710912611607	Zgura	kg	0,70	5,00	3,50
	2414147327483	Lignolineum	kg	0,10	60,00	6,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,03	12,00	0,36
		<i>Total</i>	lei			38 648,44
18	CG02A	Dusumele oarbe din scinduri de rasinoase(5,7 m3), pe suprafete mai mari de 16 mp, impregnate cu lignolineum, aplicate in 2 straturi executate cu un rind de scinduri batute pe rigle 150x35mm(1,1m3)	m2			268,02 76,47
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,80	84,97	67,98
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,10	84,97	8,50
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,10	30,00	3,00
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3		4 200,00	145,09
	2010102913200	Rigle de stejar	m3	0,008	4 200,00	33,60
	2710912611607	Zgura	kg	0,70	5,00	3,50
	2414147327483	Lignolineum	kg	0,10	60,00	6,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,03	12,00	0,36
		<i>Total</i>	lei			44 223,94
19	CG43C	Executarea acoperirii din scinduri de parchet cu straturi multiple pe suport existent (sapa nivelata, furnir sau PAAL): prin imbinare fara lipire (prin faltuire) cu strat fonoabsorbant tip burete SikaLayer, asezare pe diagonala (Nota: Materialul plintelor-conform proiectului - 45,5 m.l.).	m2			1 189,03 50,13
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,59	84,97	50,13
	2030122940265	Scinduri de parchet cu mai multe straturi	m2	1,092	750,00	823,10
	1111000100049.3	Strat fonoabsorbant tip burete SikaLayer	m2	1,02	265,00	271,65
	2030122946768.3	Plinte de lemn	m		160,00	44,12

1	2	3	4	5	6	7
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0026	12,00	0,03
		<i>Total</i>	lei			196 190,16
20	CG07A	Finisarea parchetului si a plintelor din lemn prin: ceruirea parchetului .	m2			14,50
						8,50
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,10	84,97	8,50
	2451427308669	Ceara parchet	kg	0,05	60,00	3,00
	2320166200729	Parchetin	l	0,05	60,00	3,00
		<i>Total</i>	lei			2 392,00
21	CG07B	Finisarea parchetului si a plintelor din lemn prin: ceruirea plintelor .	m			4,05
						2,55
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,03	84,97	2,55
	2451427308669	Ceara parchet	kg	0,015	60,00	0,90
	2320166200729	Parchetin	l	0,01	60,00	0,60
		<i>Total</i>	lei			184,23
22	CG07C	Finisarea parchetului si a plintelor din lemn prin: lacuirea cu Palux a parchetului in trei straturi.	m2			148,21
						106,21
	7132040012700	Parchetar	h-om	1,25	84,97	106,21
	2320166105802	Palux solutie	kg	0,35	120,00	42,00
		<i>Total</i>	lei			24 455,06
		1.3. Perete				
23	CD51E	Zidarie din caramida format 250 x 120 x 65 la pereti despartitori nearmati cu grosimea 1/2 caramida, inaltimea pina la 4 m.	100m2			56 552,94
						12 234,71
	7122050013400	Zidar	h-om	119,51	84,97	10 154,71
	9310060019930	Muncitor	h-om	24,48	84,97	2 080,00
	2640112302501	Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	5 040,00	7,85	39 564,12
	2624102101102	Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 50	m3	2,30	1 200,00	2 760,00
	2873122000751	Piese forjate	kg	2,30	35,00	80,59
	2010102918804	Cherestea, rasin., calitatea IV	m3	0,016	4 200,00	61,76
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,30	10,00	2,94
	2922140007000	Macara	h-ut	4,11	450,00	1 848,82
		<i>Total</i>	lei			1 922,80
24	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Betoncontact" intr-un strat, la pereti	m2			25,43
						11,90
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,14	84,97	11,90
	2430226101010.1	Grund cu cuart Betoncontact	kg	0,415	31,41	13,03
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,05	10,00	0,50
		<i>Total</i>	lei			66,37
25	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclvisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane.	m2			181,71
						144,45
	7122050013400	Zidar	h-om	1,40	84,97	118,96
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,30	84,97	25,49
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	10,50	2,50	26,25
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,03	360,00	10,80
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,007	10,00	0,07
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,024	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,004	12,00	0,05
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,008	12,00	0,10
		<i>Total</i>	lei			474,26
26	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor.	m2			6,20
						2,55
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,03	84,97	2,55
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,15	21,00	3,15
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,05	10,00	0,50
		<i>Total</i>	lei			16,17
27	CF30A	Tencuieli exterioare de 2-3 mm. grosime, executate manual. cu amestec tip Baumit	m2			226,32

1	2	3	4	5	6	7
		la pereti.				103,66
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,22	84,97	103,66
	26531021008311.1	Tencuiala decorativa tip Baumit	kg	2,30	53,30	122,59
	4100126202818	Apa	m3	0,004	10,00	0,04
	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec	h-ut	0,006	5,20	0,03
		<i>Total</i>	lei			590,70
28	CG06A	Profil decorativ	m			123,91
						59,48
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,10	84,97	8,50
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,60	84,97	50,98
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,25	4,93	1,23
	2874115836894	Suruburi din alama 4 x 16 mm	buc	2,00	0,50	1,00
	2030112947735.1	Profil decorativ	m	1,02	60,00	61,20
	2051142950716	Diblu din lemn	buc	2,00	0,50	1,00
		<i>Total</i>	lei			359,34
29	CI22A	Placaj din placute de ceramica (la pereti, stilpi, pilastri si glafuri) fixate de adeziv (amestec uscat), dimensiuni placute: pina la 100 x 100 mm .	m2			442,56
						152,10
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,79	84,97	152,10
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,02	250,00	257,54
	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	2,50	3,46	8,74
	24302261000001	Fuga	kg	0,55	25,00	13,88
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,00	0,50	10,10
	4100126202818	Apa	m3	0,001	10,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,009	12,00	0,10
	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,008	12,00	0,10
		<i>Total</i>	lei			221,28
		1.4. Scara				
30	CH09A	Scari interioare drepte din lemn de foioase (stejar, fag, ulm) orice lungime, trepte si contratrepte din lemn.	m			601,19
						327,13
	2852107335349	Lucru la masina	h-om	0,25	84,97	21,24
	7422010060100	Timplar	h-om	3,30	84,97	280,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,30	84,97	25,49
	2010102904440	Dulapi de foioase	m3	0,06	4 200,00	264,61
	2710602000171	Otel beton profil neted OB 37 STAS 438 D = 14 mm	kg	0,50	18,00	9,45
		<i>Total</i>	lei			7 911,67
31	CN51B	Tratamentul antiseptic al lemnariei, pe suprafete ascunse cu paste antiseptice: carcase din cherestea.	m3			94,70
						33,14
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,39	84,97	33,14
	2462106110601	Paste antiseptice	kg	3,01	20,00	60,20
	2410520006700	Automacara	h-ut	0,001	450,00	0,46
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,003	300,00	0,90
		<i>Total</i>	lei			66,29
32	CN16D	Vopsitorii cu lacuri si vopsele pe baza de ulei aplicate pe timplarie din lemn, executate cu 2 straturi de vopsea de email la dusele	m2			141,09
						46,73
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,55	84,97	46,73
	1542126108945	Ulei de in siccativat	kg	0,08	20,00	1,60
	2430116106105	Email (Durex) pentru dusele	kg	0,19	371,60	70,60
	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	0,05	23,00	1,15
	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,50	10,00	5,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,20	5,00	1,00
	2430226101349	Chit de cutit C 891-1	kg	0,10	150,00	15,00
		<i>Total</i>	lei			465,59
33	CN50A	Tratamentul ignifug al lemnariei; ferme, arce, grinzi, capriori, cosoroabe.	m3			332,84
						72,23
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,85	84,97	72,23
	1212121212121	apa	m3	0,23	10,00	2,30
	2124117000002	Fosfat de amoniu, praf, calitate superioara	kg	1,70	22,00	37,40
	2430127317192	Diamoniu fosfat	kg	6,70	25,00	167,50
	2430116104841	Vopsele uscate pentru vopsiri interioare	kg	0,012	46,00	0,56

1	2	3	4	5	6	7
	2320166200755	Petrol distilat tip 0/200	kg	1,00	23,00	23,00
	2410520006700	Automacara	h-ut	0,005	450,00	2,26
	2952270002921	Agregat pentru prepararea solutiilor (fara tractor)	h-ut	0,06	400,00	24,00
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,012	300,00	3,60
		<i>Total</i>	lei			232,99
34	CG43C	Executarea acoperirii din scinduri de parchet cu straturi multiple pe suport existent (sapa nivelata, furnir sau PAAL): prin imbinare fara lipire (prin faltuire) cu strat fonoabsorbant tip burete SikaLayer, asezare pe diagonala (Nota: Materialul plintelor-conform proiectului - 38,4 m.l.).	m2			3 006,72 50,13
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,59	84,97	50,13
	2030122940265	Scinduri de parchet cu mai multe straturi	m2	1,092	750,00	823,09
	1111000100049.1	Strat fonoabsorbant tip burete SikaLayer	m2	1,02	265,00	271,65
	2030122946768	Plinte de lemn	m		160,00	1 861,82
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0026	12,00	0,03
		<i>Total</i>	lei			9 922,18
35	CG07A	Finisarea parchetului si a plintelor din lemn prin: ceruirea parchetului .	m2			14,50 8,50
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,10	84,97	8,50
	2451427308669	Ceara parchet	kg	0,05	60,00	3,00
	2320166200729	Parchetin	l	0,05	60,00	3,00
		<i>Total</i>	lei			47,84
36	CG07C	Finisarea parchetului si a plintelor din lemn prin: lacuirea cu Palux a parchetului in trei straturi.	m2			148,21 106,21
	7132040012700	Parchetar	h-om	1,25	84,97	106,21
	2320166105802	Palux solutie	kg	0,35	120,00	42,00
		<i>Total</i>	lei			489,10
37	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton.	kg			53,50 17,84
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,19	84,97	16,14
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,01	84,97	0,85
	7212030022700	Sudor	h-om	0,01	84,97	0,85
	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,01	25,00	0,25
	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	1,00	35,00	35,00
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,005	46,00	0,23
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,008	3,00	0,02
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,015	10,00	0,15
		<i>Total</i>	lei			267,49
		1.5. Elemente din lemn si metal pentru scena				
38	CE40A	Montarea elementelor scheletului din grinzi (bare) cu tratament antiseptic.	m3			6 985,73 1 911,83
	7124010010730	Dulgher 3	h-om	20,25	84,97	1 720,64
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,25	84,97	191,18
	28741158254550	Buloane de constructii cu piulite si saibe	kg	7,50	25,00	187,50
	20101029069611	Scanduri brute, calit III	m3	0,01	4 200,00	42,00
	20101029087371	Grinzi ecarisate de rasinoase de 6=100,125 mm, calit, a II a	m3	0,93	4 200,00	3 906,00
	20101029041691	Dulapuri ecarisati de rasinoase 6 = 44mm calit II	m3	0,12	4 200,00	504,00
	28731220007511	Piese forjate din semifabricate masa 1,8 kg (Поковки)	kg	3,40	35,00	119,00
	24142161094821	Pasta antiseptica	kg	3,01	20,00	60,20
	23203226000361	Gudron	kg	2,58	22,60	58,31
	28741458870491	Cuie de constructie	kg	3,00	30,00	90,00
	26821326004260	Carton gudronat (толь)	m2	1,45	25,16	36,48
	24105200067531	Automacara 10 t cu brat cu zabrele (кран на автомобильном ходу)	h-ut	0,15	450,00	67,50
	29552700002608	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cp (Дружба, бензопила)	h-ut	0,33	5,20	1,71
	29405200076091	Masina de gaurit electrica (дрель электрическая)	h-ut	0,23	5,20	1,20
		<i>Total</i>	lei			15 648,03

1	2	3	4	5	6	7
39	CN50A	Tratamentul ignifug al lemnariei; ferme, arce, grinzi, capriori, cosoroabe.	m3			332,83 72,22
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,85	84,97	72,22
	1212121212121	apa	m3	0,23	10,00	2,30
	2124117000002	Fosfat de amoniu, praf, calitate superioara	kg	1,70	22,00	37,40
	2430127317192	Diamoniu fosfat	kg	6,70	25,00	167,50
	2430116104841	Vopsele uscate pentru vopsiri interioare	kg	0,012	46,00	0,55
	2320166200755	Petrol distilat tip 0/200	kg	1,00	23,00	23,00
	2410520006700	Automacara	h-ut	0,005	450,00	2,25
	2952270002921	Agregat pentru prepararea solutiilor (fara tractor)	h-ut	0,06	400,00	24,00
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,012	300,00	3,60
		Total	lei			745,54
40	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton.	kg			53,50 17,84
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,19	84,97	16,14
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,01	84,97	0,85
	7212030022700	Sudor	h-om	0,01	84,97	0,85
	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,01	25,00	0,25
	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	1,00	35,00	35,00
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,005	46,00	0,23
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,008	3,00	0,02
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,015	10,00	0,15
		Total	lei			10 940,29
41	IzD04A	Vopsirea confectiilor si constructiilor metalice cu vopsea HAMMERITE in 2 straturi, executate din profile, cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv, cu pensula de mina.	t			1 398,48 324,57
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	3,82	84,97	324,57
	2430116103218.5	Vopsea HAMMERITE	kg	5,20	203,33	1 057,33
	2320166200676	White spirit	kg	0,36	46,00	16,57
		Total	lei			293,68
		1.6. Finisare fatada scena				
42	CI17B adopt	Placare cu panouri OSB grosime 15mm	m2			434,81 212,42
	7422010060100	Timplar	h-om	2,30	84,97	195,43
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,20	84,97	16,99
	2732103646000.3	Panouri OSB grosime 15mm	m2	1,10	95,88	105,47
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,10	30,00	3,00
	2010212906648	Sipci de lemn 38x58 mm	m3	0,014	4 200,00	58,80
	2462106110100	Adeziv neoprenic	kg	0,10	550,00	55,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,01	12,00	0,12
		Total	lei			4 130,72
43	CF59B	Placarea suprafetelor pereti cu un strat de Tabla sticla-magneziu grosime 10mm cu executarea carcasei metalice simple	m2			579,48 155,92
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,835	84,97	155,92
	2662102701000.5	Tabla sticla-magneziu grosime 10mm	m2	1,05	350,00	369,34
	2710703520284	Profil de ghidaj	m	0,919	3,96	3,66
	2710703520285	Profil de suport	m	2,20	11,45	25,32
	2523156720072.1	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsband" firmei „Knauf"	m	2,35	4,00	9,45
	2513206621602	Banda pentru imbinarea rosturilor "Serpeanca"	m	0,7575	1,00	0,76
	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	0,271	6,03	1,64
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0875	37,50	3,30
	20511429507111	Dibluri cu suruburi 8x80mm pentru fixarea profilurilor metalice	buc	1,65	1,00	1,66
	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	16,19	0,50	8,14
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0046	12,00	0,05
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,0475	5,20	0,25
		Total	lei			5 505,03
44	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos BAUMIT FinoBello, la pereti si	m2			189,49 103,66

1	2	3	4	5	6	7
		pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.				
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,22	84,97	103,66
	2653102100831.3	Amestec uscat (BAUMIT FinoBello)	kg	7,14	11,87	84,75
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,004	10,00	0,04
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,079	12,00	0,95
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,016	5,20	0,08
		Total	lei			1 800,12
45	CF17C	Diverse lucrari strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			29,05 16,99
	7122050013400	Zidar	h-om	0,20	84,97	16,99
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,10	8,91	9,80
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,15	15,00	2,25
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	10,00	0,00
		Total	lei			275,96
46	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor Baumit	m2			11,07 2,55
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,03	84,97	2,55
	2416586105303.6	Amorsa-grund Baumit	kg	0,15	53,50	8,03
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,05	10,00	0,50
		Total	lei			105,21
47	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual . (BAUMIT "Divina color")	m2			97,04 46,73
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,55	84,97	46,73
	2430116103800.4	Vopsea (BAUMIT "Divina color")	kg	0,40	111,84	44,74
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,06	4,93	0,30
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,50	10,00	5,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,05	5,00	0,25
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,002	10,00	0,02
		Total	lei			921,84
48	CG06A	Plinta din lemn masiv (20x100mm) montata pe perete	m			225,91 59,48
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,10	84,97	8,50
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,60	84,97	50,98
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,25	4,93	1,23
	2874115836894	Suruburi din alama 4 x 16 mm	buc	2,00	0,50	1,00
	2030112947735.8	Plinta din lemn masiv (20x100mm)	m	1,02	160,00	163,20
	2051142950716	Diblu din lemn	buc	2,00	0,50	1,00
		Total	lei			3 501,62
49	CG06A	Profil din lemn masiv (25x100mm) montata pe perete	m			164,71 59,48
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,10	84,97	8,50
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,60	84,97	50,98
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,25	4,93	1,23
	2874115836894	Suruburi din alama 4 x 16 mm	buc	2,00	0,50	1,00
	2030112947735.7	Profil din lemn masiv (25x100mm)	m	1,02	100,00	102,00
	2051142950716	Diblu din lemn	buc	2,00	0,50	1,00
		Total	lei			2 058,90
50	CG06A	Profil din lemn masiv (100x30mm) montata pe perete	m			192,25 59,48
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,10	84,97	8,50
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,60	84,97	50,98
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,25	4,93	1,23
	2874115836894	Suruburi din alama 4 x 16 mm	buc	2,00	0,50	1,00
	2030112947735.2	Profil din lemn masiv (100x30mm)	m	1,02	127,00	129,54
	2051142950716	Diblu din lemn	buc	2,00	0,50	1,00
		Total	lei			2 403,15
51	CG06A	Profil din lemn masiv (10x30mm) montata pe perete	m			155,53

1	2	3	4	5	6	7
						59,48
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,10	84,97	8,50
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,60	84,97	50,98
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,25	4,93	1,23
	2874115836894	Suruburi din alama 4 x 16 mm	buc	2,00	0,50	1,00
	2030112947735.1 1	Profil din lemn masiv (10x30mm)	m	1,02	91,00	92,82
	2051142950716	Diblu din lemn	buc	2,00	0,50	1,00
		<i>Total</i>	lei			4 588,18
		1.7. Balustrade				
52	CL17B	Confectii metalice diverse, montate aparent: balustrada, grile, chepenguri, opritori de zapada, gratare.	kg			53,81 17,84
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,19	84,97	16,14
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,01	84,97	0,85
	7212030022700	Sudor	h-om	0,01	84,97	0,85
	2811236309800	Confectii metalice diverse	kg	1,00	35,00	35,00
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,005	46,00	0,23
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,008	3,00	0,02
	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,01	46,00	0,46
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,02	2,50	0,05
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,02	10,00	0,20
		<i>Total</i>	lei			13 229,17
53	IzD04A	Vopsirea confectiilor si constructiilor metalice cu vopsea HAMMERITE in 2 straturi, executate din profile, cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv, cu pensula de mina.	t			1 398,48 324,60
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	3,82	84,97	324,60
	2430116103218.3	Vopsea HAMMERITE	kg	5,20	203,33	1 057,32
	2320166200676	White spirit	kg	0,36	46,00	16,56
		<i>Total</i>	lei			349,62
		1.8. Portal scena				
54	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton.	kg			53,50 17,84
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,19	84,97	16,14
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,01	84,97	0,85
	7212030022700	Sudor	h-om	0,01	84,97	0,85
	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,01	25,00	0,25
	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	1,00	35,00	35,00
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,005	46,00	0,23
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,008	3,00	0,02
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,015	10,00	0,15
		<i>Total</i>	lei			11 089,51
55	IzD04A	Vopsirea confectiilor si constructiilor metalice cu vopsea HAMMERITE in 2 straturi, executate din profile, cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv, cu pensula de mina.	t			1 398,48 324,57
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	3,82	84,97	324,57
	2430116103218.3	Vopsea HAMMERITE	kg	5,20	203,33	1 057,33
	2320166200676	White spirit	kg	0,36	46,00	16,57
		<i>Total</i>	lei			293,68
56	CF60A	Placarea suprafetelor plane a peretilor In doua straturi de PGC rezistent la foc cu executarea carcasei metalice identice, cu inaltimea pina la 4 m: pereti fara izolatie.	m2			370,40 172,23
	9310060019930	Muncitor	h-om	2,027	84,97	172,23
	2662102701000.2	Placi ghips-carton rezistent la foc	m2	2,10	67,00	141,40
	2710703520284	Profil de ghidaj	m	0,735	3,96	2,93
	2710703520285	Profil de suport	m	2,20	11,45	25,32
	2874115833876	Suruburi cu autofiletare pe metal M- 35x3,5 mm	buc	12,91	0,50	6,49
	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsbund"	m	2,35	4,00	9,45
	2513206621602	Banda pentru imbinarea rosturilor "Serpeanca"	m	1,515	1,00	1,52

1	2	3	4	5	6	7
	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	0,488	6,03	2,96
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0875	37,50	3,30
	2051142950711	Dibluri pentru fixarea profilurilor metalice	buc	1,50	1,00	1,51
	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	5,80	0,50	2,91
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0076	12,00	0,09
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,0567	5,20	0,29
		<i>Total</i>	lei			3 555,83
57	CK35A	Ancore pentru fixare carcas	buc			17,75
						12,75
	7422010060100	Timplar	h-om	0,15	84,97	12,75
	2874136313300.1	Ancore pentru fixare carcas	buc	1,00	5,00	5,00
		<i>Total</i>	lei			532,36
		1.9. Timplarie				
58	CK03A	Usi din lemn interioare intr-un canat, pe captuseli si usi pentru balcon, inclusiv izolatie hidrofuga si termica a tocului, montate pe ghermele existente la constructii cu inaltimei pina la 35 m.	m2			4 678,06
						152,95
	7422010060100	Timplar	h-om	1,47	84,97	124,91
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,08	84,97	6,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,25	84,97	21,24
	2030112930000	Usi interioare si exterioare din lemn	m2	1,00	4 500,00	4 500,00
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,085	30,00	2,55
	2682132600933	Carton bitumat tip CA 400	m2	0,45	25,16	11,32
	2682162605828	Vata minerala tip I	kg	0,22	50,00	11,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,02	12,00	0,24
		<i>Total</i>	lei			50 289,12
		1.10. Elemente beton				
		1.10.1. Elemente beton monolit. Briu din b/a				
59	CC02K	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv, si montate in grinzi si stilpi, la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante.	kg			27,84
						8,41
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,095	84,97	8,07
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,004	84,97	0,34
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	1,025	18,00	18,45
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,01	25,00	0,25
	2010237318750	Distantieri	buc	0,28	1,00	0,28
	2922140007000	Macara	h-ut	0,001	450,00	0,45
		<i>Total</i>	lei			411,79
60	CC02L2	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, si montate in grinzi si stilpi, la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante.	kg			25,46
						6,03
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,066	84,97	5,61
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,005	84,97	0,43
	2710602200000	Otel beton PC 52 diam mai mare de 8 mm	kg	1,025	18,00	18,45
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,01	25,00	0,25
	2010237318750	Distantieri	buc	0,28	1,00	0,28
	2922140007000	Macara	h-ut	0,001	450,00	0,45
		<i>Total</i>	lei			922,51
61	CB02C	Cofraje din panouri refolosibile , cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in placi si grinzi exclusiv sustinerile la inaltimei pina la 20 m inclusiv .	m2			191,12
						101,96
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,20	84,97	16,99
	7124010010700	Dulgher	h-om	1,00	84,97	84,97
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,005	25,00	0,12
	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,30	0,50	0,15
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,30	0,50	0,15

1	2	3	4	5	6	7
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,03	25,00	0,75
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,05	25,00	1,25
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,025	30,00	0,75
	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	0,13	450,00	58,50
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,001	4 200,00	4,20
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,001	4 200,00	4,20
	2320187315789	Decofrol	kg	0,12	84,00	10,08
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,02	450,00	9,00
		<i>Total</i>	lei			2 484,54
62	CA04F	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conf. art. CA01 si turnarea cu mijloace clasice. B20	m3			2 015,13 450,34
	7123010010200	Betonist	h-om	4,85	84,97	412,11
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,45	84,97	38,24
	2663102100000.1	Beton B20	m3	1,025	1 350,00	1 425,25
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,15	10,00	1,54
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,60	20,00	12,00
	2922140007000	Macara	h-ut	0,28	450,00	126,00
		<i>Total</i>	lei			2 458,46
		1.10.2. Elemente beton monolit. Planseu din b/a				
63	CC02M	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor pina la 8 mm, si montate in placi, la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante.	kg			25,29 5,86
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,065	84,97	5,52
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,004	84,97	0,34
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	1,025	18,00	18,45
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,01	25,00	0,25
	2010237318750	Distantieri	buc	0,28	1,00	0,28
	2922140007000	Macara	h-ut	0,001	450,00	0,45
		<i>Total</i>	lei			76,62
64	CC02M2	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv, si montate in placi, la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg			25,72 6,29
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,07	84,97	5,95
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,004	84,97	0,34
	2710602400000	Otel beton PC 52 diam mai mic sau egal cu 8 mm	kg	1,025	18,00	18,45
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,01	25,00	0,25
	2010237318750	Distantieri	buc	0,28	1,00	0,28
	2922140007000	Macara	h-ut	0,001	450,00	0,45
		<i>Total</i>	lei			4 596,78
65	CB02C	Cofraje din panouri re folosibile , cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in placi si grinzi exclusiv sustinerile la inaltimei pina la 20 m inclusiv	m2			191,12 101,96
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,20	84,97	16,99
	7124010010700	Dulgher	h-om	1,00	84,97	84,97
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,005	25,00	0,12
	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,30	0,50	0,15
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,30	0,50	0,15
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,03	25,00	0,75
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,05	25,00	1,25
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,025	30,00	0,75
	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	0,13	450,00	58,50
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,001	4 200,00	4,20
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,001	4 200,00	4,20
	2320187315789	Decofrol	kg	0,12	84,00	10,08
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,02	450,00	9,00
		<i>Total</i>	lei			4 013,49
66	CA04F	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conf. art. CA01 si turnarea cu mijloace clasice. B20	m3			2 015,15 450,34

1	2	3	4	5	6	7
	7123010010200	Betonist	h-om	4,85	84,97	412,10
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,45	84,97	38,24
	2663102100000.1	Beton B20	m3	1,025	1 350,00	1 425,26
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,15	10,00	1,54
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,60	20,00	12,00
	2922140007000	Macara	h-ut	0,28	450,00	126,00
		<i>Total</i>	lei			6 448,47
		1.10.3. Elemente beton monolit. Fundatii FM1 (2buc)				
67	CC01E	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv in fundatii continue si radiere.	kg			24,54 5,69
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,064	84,97	5,44
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,003	84,97	0,25
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	1,025	18,00	18,45
	2010237318750	Distantieri	buc	0,15	1,00	0,15
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,01	25,00	0,25
		<i>Total</i>	lei			123,44
68	CC01E1	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv in fundatii continue si radiere.	kg			24,88 6,03
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,068	84,97	5,78
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,003	84,97	0,26
	2710602400000	Otel beton PC 52 diam mai mic sau egal cu 8 mm	kg	1,025	18,00	18,45
	2010237318750	Distantieri	buc	0,15	1,00	0,15
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,01	25,00	0,25
		<i>Total</i>	lei			129,40
69	CB02A	Cofraje din panouri refolosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile	m2			178,67 101,96
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,15	84,97	12,74
	71240100107001	Dulgher	h-om	1,05	84,97	89,22
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,005	25,00	0,12
	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,30	0,50	0,15
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,30	0,50	0,15
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,03	25,00	0,75
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,05	25,00	1,25
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,08	30,00	2,40
	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	0,10	450,00	45,00
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0035	4 200,00	14,70
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0005	4 200,00	2,10
	2320187315789	Decofrol	kg	0,12	84,00	10,08
		<i>Total</i>	lei			357,34
70	CA03G	Beton armat turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton armat clasa B20	m3			1 904,00 373,86
	7123010010200	Betonist	h-om	4,00	84,97	339,86
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,40	84,97	34,00
	2663102100000.1	Beton B20	m3	1,025	1 350,00	1 404,64
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,10	10,00	1,00
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,60	20,00	12,00
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,25	450,00	112,50
		<i>Total</i>	lei			418,88
		1.11. Consolidare perete intre axele E-F				
71	CC02I	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv, si montate in pereti si diafragme, la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante.	kg			27,41 8,41
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,096	84,97	8,16

1	2	3	4	5	6	7
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,003	84,97	0,25
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	1,025	18,00	18,45
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,01	25,00	0,25
	2010237318750	Distantieri	buc	0,30	1,00	0,30
		<i>Total</i>	lei			947,36
72	CC02J	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, si montate in pereti si diafragme la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante.	kg			24,72 5,27
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,059	84,97	5,01
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,003	84,97	0,25
	2710602300000	Otel beton OB 37 diam. mai mare de 8 mm	kg	1,025	18,00	18,45
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,01	25,00	0,25
	2010237318750	Distantieri	buc	0,30	1,00	0,30
	2922140007000	Macara	h-ut	0,001	450,00	0,45
		<i>Total</i>	lei			1 863,98
73	CC03A	Montare plase sudate la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, la pereti si diafragme, cu greutatea plaselor pina la 3 kg/mp.	kg			36,04 3,82
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,04	84,97	3,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,005	84,97	0,42
	2873122004100	Plase sudate	kg	1,01	31,00	31,31
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,005	18,00	0,09
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,01	25,00	0,25
	2010237318750	Distantieri	buc	0,30	1,00	0,30
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0006	450,00	0,27
		<i>Total</i>	lei			4 715,95
74	CB02C	Cofraje din panouri re folosibile , cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in placi si grinzi exclusiv sustinerile la inaltimei pina la 20 m inclusiv .	m2			191,12 101,96
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,20	84,97	16,99
	7124010010700	Dulgher	h-om	1,00	84,97	84,97
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,005	25,00	0,12
	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,30	0,50	0,15
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,30	0,50	0,15
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,03	25,00	0,75
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,05	25,00	1,25
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,025	30,00	0,75
	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	0,13	450,00	58,50
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,001	4 200,00	4,20
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,001	4 200,00	4,20
	2320187315789	Decofrol	kg	0,12	84,00	10,08
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,02	450,00	9,00
		<i>Total</i>	lei			13 506,62
75	CA03K	Beton simplu turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform art. CA01 si turnarea cu pompa pe verticala (adincime) pina la 10 m inclusiv si pe orizontala pina la 15 m inclusiv, beton simplu clasa B20	m3			1 468,58 46,73
	7123010010200	Betonist	h-om	0,50	84,97	42,49
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,05	84,97	4,25
	2663102100000.1	Beton B20	m3	1,025	1 350,00	1 411,43
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,10	10,00	1,02
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,12	20,00	2,40
	2410520006800	Autopompa	h-ut	0,07	100,00	7,00
		<i>Total</i>	lei			9 105,19
		1.12. Constructia din metal cota +6.750				
76	CL18A	Confecții metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton.	kg			53,50 17,84
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,19	84,97	16,14

1	2	3	4	5	6	7
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,01	84,97	0,85
	7212030022700	Sudor	h-om	0,01	84,97	0,85
	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,01	25,00	0,25
	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	1,00	35,00	35,00
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,005	46,00	0,23
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,008	3,00	0,02
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,015	10,00	0,15
		<i>Total</i>	lei			27 833,24
77	IzD04A	Vopsirea confectiilor si constructiilor metalice cu vopsea HAMMERITE in 2 straturi, executate din profile, cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv, cu pensula de mina.	t			1 398,44 324,58
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	3,82	84,97	324,58
	2430116103218.3	Vopsea HAMMERITE	kg	5,20	203,33	1 057,31
	2320166200676	White spirit	kg	0,36	46,00	16,56
		<i>Total</i>	lei			727,19
		1.13. Pilastru din b/a (2buc)				
78	CC02K	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv, si montate in grinzi si stilpi, la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante.	kg			27,84 8,41
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,095	84,97	8,07
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,004	84,97	0,34
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	1,025	18,00	18,45
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,01	25,00	0,25
	2010237318750	Distantieri	buc	0,28	1,00	0,28
	2922140007000	Macara	h-ut	0,001	450,00	0,45
		<i>Total</i>	lei			197,69
79	CC02K2	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv, si montate in grinzi si stilpi, la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante.	kg			28,35 8,92
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,101	84,97	8,58
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,004	84,97	0,34
	2710602400000	Otel beton PC 52 diam mai mic sau egal cu 8 mm	kg	1,025	18,00	18,45
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,01	25,00	0,25
	2010237318750	Distantieri	buc	0,28	1,00	0,28
	2922140007000	Macara	h-ut	0,001	450,00	0,45
		<i>Total</i>	lei			868,69
80	CC03A	Montare plase sudate la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, la pereti si diafragme, cu greutatea plaselor pina la 3 kg/mp. p	kg			36,04 3,82
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,04	84,97	3,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,005	84,97	0,42
	2873122004100	Plase sudate	kg	1,01	31,00	31,31
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,005	18,00	0,09
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,01	25,00	0,25
	2010237318750	Distantieri	buc	0,30	1,00	0,30
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0006	450,00	0,27
		<i>Total</i>	lei			512,16
81	CB02C	Cofraje din panouri re folosibile , cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in placi si grinzi exclusiv sustinerile la inaltime pina la 20 m inclusiv .	m2			191,12 101,96
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,20	84,97	16,99
	7124010010700	Dulgher	h-om	1,00	84,97	84,97
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,005	25,00	0,12
	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,30	0,50	0,15
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,30	0,50	0,15
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,03	25,00	0,75
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,05	25,00	1,25

1	2	3	4	5	6	7
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,025	30,00	0,75
	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	0,13	450,00	58,50
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,001	4 200,00	4,20
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,001	4 200,00	4,20
	2320187315789	Decofrol	kg	0,12	84,00	10,08
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,02	450,00	9,00
		<i>Total</i>	lei			2 388,99
82	CA04F	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conf. art. CA01 si turnarea cu mijloace clasice. B20	m3			2 015,15
						450,34
	7123010010200	Betonist	h-om	4,85	84,97	412,10
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,45	84,97	38,24
	2663102100000.1	Beton B20	m3	1,025	1 350,00	1 425,26
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,15	10,00	1,55
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,60	20,00	12,00
	2922140007000	Macara	h-ut	0,28	450,00	126,00
		<i>Total</i>	lei			1 612,12
83	RCsN12B	Executarea ornamentelor pe santier - confectionarea modelului de baza.	m2			245,61
						215,82
	7133010012100	Ipsosar	h-om	2,09	84,97	177,59
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,45	84,97	38,24
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,88	4,93	4,56
	1450332205719	Talc macinat	kg	0,022	46,00	1,06
	2430116103799	Vopsea antivegetativa V-733/6 NTR1701	kg	0,025	46,00	1,21
	2430116104999	Serlac natural	kg	0,02	78,00	1,64
	2414126109028	Diluant D-002/49-5-46	kg	0,20	46,00	9,66
	2320156200901	Motorina	kg	0,076	23,00	1,84
	1592127301143	Alcool tehnic	kg	0,075	25,00	1,97
	3720107307055	Cilti cinepa puzderie	kg	0,07	50,00	3,68
	2414317346207	Stearina	kg	0,025	20,00	0,52
	2462106110352	Clei de oase cal.I	kg	0,03	116,00	3,65
		<i>Total</i>	lei			2 406,94
84	RCsN13A	Turnarea si finisarea capitelurilor in baterie.	m2			238,79
						226,02
	7133010012100	Ipsosar	h-om	2,36	84,97	200,53
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,30	84,97	25,49
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,77	4,93	3,99
	2681116001666	Hirtie sticlata pentru slefuire 23 x 30 mm gr 5	buc	0,25	10,00	2,62
	2430116103799	Vopsea antivegetativa V-733/6 NTR1701	kg	0,016	46,00	0,77
	2462106109925	Aracet dp 50	kg	0,02	50,00	1,05
	3720107307055	Cilti cinepa puzderie	kg	0,08	50,00	4,20
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,001	12,00	0,01
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,01	12,00	0,12
		<i>Total</i>	lei			2 340,10
85	RCsN13C	Montarea elementelor spatiale, din ipsos.	m			1 471,39
						1 414,75
	7133010012100	Ipsosar	h-om	13,78	84,97	1 170,89
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,87	84,97	243,86
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	1,65	4,93	8,54
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	4,51	2,50	11,84
	2651122100270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	0,22	2,50	0,58
	2710602000107	Otel beton profil neted OB 30 STAS 438 D = 10 mm	kg	0,36	18,00	6,80
	2652102100713	Var pasta	m3	0,001	4 000,00	4,21
	1421102200575	Nisip sortat spalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,01	360,00	3,78
	4100126202818	Apa	m3	0,012	10,00	0,13
	2551447335247	Praf de frecat	kg	0,42	46,00	20,29
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,01	12,00	0,12
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,03	12,00	0,36
		<i>Total</i>	lei			15 390,74
		2. Lucrari de montare				
86		Lucrari de instalare a echipamentului, (0.5% din valoarea utilajului cu recapitulatie)	buc			1 893,00
						1 893,00
	112233	Lucrari de instalare a echipamentului, (0.5% din valoarea utilajului cu recapitulatie)	h-om.	1,00	1 893,00	1 893,00

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	lei			1 893,00
		3. Utilaj				
87	Pret furnizor	"Cortina verticala antifoc"-"SKYLUX" INTISI 7 WIDE, tesatura -TexFPI EI120, cadru - COMPACT+ , ghidaj vertical lateral - GL 120.	buc			165 000,00 0,00
	114477	"Cortina verticala antifoc"-"SKYLUX" INTISI 7 WIDE, tesatura -TexFPI EI120, cadru - COMPACT+ , ghidaj vertical lateral - GL 120.	buc	1,00	165 000,00	165 000,00
		<i>Total</i>	lei			165 000,00
88	Pret furnizor	Stofa catifea	m			750,00 0,00
	225588	Stofa catifea	m	1,00	750,00	750,00
		<i>Total</i>	lei			193 500,00
89	Pret furnizor	Banda decorativa	m			30,00 0,00
	336655	Banda decorativa	m	1,00	30,00	30,00
		<i>Total</i>	lei			7 740,00
90	Pret furnizor	Banda de corsaj	m			30,00 0,00
	415415	Banda de corsaj	m	1,00	30,00	30,00
		<i>Total</i>	lei			7 740,00

APROBAT:

Intocmit

Investitor

Director

Vasile Cojocaru

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.